PLANI SINTETIK I GJUHËS SHQIPE, KL. IX 

	KOMPETENCAT 
	SHPËRNDARJA E PËRMBAJTJES SË LËNDËS



	
	SHTATOR – DHJETOR
	JANAR – MARS
	PRILL – QERSHOR

	1. Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme


	2 orë 
	2 orë 
	4 orë

	2. Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar
	4 orë 
	2 orë 
	1 orë 

	3. Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare 
	23 orë 
	23 orë 
	19 orë 

	4. Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale 
	4 orë 
	8 orë 
	8 orë 

	5. Përdorimi i drejtë i gjuhës 
	27 orë 
	18 orë 
	15 orë 

	6. Orë konsultimi 
	15 orë

	GJITHSEJ 
	175 ORË MËSIMORE


